
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 

 
П Р И К А З 

 

12.05.2025   № 306 

 

О итогах проведения муниципального этапа областного  

Конкурса «Лучший педагогический работник дошкольного  

образования Ростовской области» 

 

 На основании приказа Муниципального учреждения Отдела образования 

Администрации Тарасовского района от 24.01.2025 № 21 «О проведении муниципального этапа  

областного конкурса «Лучший педагогический работник дошкольного образования Ростовской 

области» в 2025 году, в целях выявления и поддержки талантливых педагогов, распространения 

их инновационного опыта проведен муниципальный этап областного конкурса. 

На конкурс представлены материалы Париевой Нелли Александровны, воспитателя 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 46 

«Чебурашка», Калинкиной Елены Сергеевны, воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 34 «Ивушка». 

 Было отмечено, что опыт работы Калинкиной  Елены Сергеевны разработаны и 

апробированы следующие разработки: мультстудия «Светофор», мультфильм «Пешеходный 

светофор» и мультфильм «Заметный пешеход», с целью создания мультфильма по ПДД 

совместно с родителями и детьми группы для формирования интереса детей к изучению правил 

дорожного движения; Квест- игра «Как Маша хотела стать ЮПИДовцем», по пропаганде 

безопасного образа жизни в сфере дорожного движения в процессе использования 

современных педагогических технологий, дидактическая магнитная игра «Азбука 

безопасности», с целью формирования и развития у детей дошкольного возраста навыков 

безопасного поведения на дорогах; интерактивная дидактическая игра «Путешествие в страну 

Безопасности», которая направлена на формирование у детей алгоритмов действий в ситуациях 

повышенной опасности, таких как пожар в доме, нападение бродячих животных или потеря в 

лесу; семейная интерактивная квест-игра «Зеленый свет», разработана с помощью Google 

Формы, способствует обобщению и закреплению знаний ПДД, полученных на занятиях по 

социально-коммуникативному развитию по программе «Безопасность» Н. Н. Авдеевой и 

предназначена для педагогов, родителей и детей старшего дошкольного возраста. 

 В опыте работы Париевой Нелли Александровны, представлен проект по 

патриотическому воспитанию дошкольников под названием «Маленькие герои большой 

войны». Проект посвящен формированию у детей чувства гордости и восхищения подвигами 

юных участников Великой Отечественной войны. Её отмечает постоянное стремление к 

изучению передового опыта педагогов. 

 По результатам педагогической диагностики прослеживается стойкая положительная 

динамика работы Нелли Александровна: по выходу из детского сада ее воспитанники имеют 

устойчивые знания по всем видам деятельности в соответствии с образовательной программой. 

По результатам анкетирования 100% родителей удовлетворены работой воспитателя. 

Деятельность построена на ценностях традиционной духовной культуры, отвечающей 

потребностям развития личности ребенка и направленной на развитие телесно, душевно 

(психически) и духовно здорового человека. 

 На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса «Лучший педагогический 

работник дошкольного образования Ростовской области» (Приложение № 1). 

 

2. Объявить благодарность за подготовку конкурсантов: 



 

Карпову Елену Николаевну, заведующую МБДОУ детский сад № 46 «Чебурашка», Слепченко 

Викторию Алексеевну, заведующую МБДОУ детский сад № 34 «Ивушка». 

3.     Рекомендовать руководителям детских садов района активизировать деятельность по 

выявлению талантливых педагогов и распространения их инновационного опыта. 

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-

методического и материально-технического обеспечения» Ковалевой Н.Н. направить 

конкурсные материалы победителей муниципального этапа Париевой Нелли Александровны, 

воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 46 «Чебурашка», Калинкиной Елены Сергеевны, воспитателя Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 34 «Ивушка». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора ЦИМиМТО Ковалеву Н.Н. 

 
 

 

Заведующий                                                  А.И. Коршунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

от 12.05.2025 № 214/1 

 

Итоги муниципального этапа областного конкурса «Лучший педагогический работник 

дошкольного образования Ростовской области» 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

участников 

Должность, 

место работы 

Количество 

баллов 

Примечание 

1 Калинкина 

Елена 

Сергеевна 

воспитатель 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

детский сад № 46 

«Чебурашка» 

58 Диплом первой 

степени, 1 место 

2 Париева Нелли 

Александровна  

воспитатель 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

детский сад № 34 

«Ивушка» 

57 Диплом второй 

степени, 2 место 

 

 


